no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas no art. 65 da Lei Orgânica 
Municipal de Parintins;

Faz saber aos cidadãos de Parintins que a Câmara Municipal em Sessão 
Ordinária realizada dia 26 de agosto de 2008, APROVOU e eu SANCIONO a 
seguinte,

LEI:

Art. 1o. Fixa em R$ 6.150,00 (Seis Mil, Cento e Cinqüenta Reais) o 
subsídio mensal aos Vereadores para a Legislatura 2009-2012.

Art. 2o. Fica vedado o acréscimo de qualquer gratificação, adicional, abono, 
prêmio, verba de representação ou outra espécie remuneratória aos subsídios fixados 
por esta Lei.